
 

令和５年度 

第２回さいたま市入札監視・苦情検討委員会 

会 議 次 第 

日  時：令和６年３月２１日（木） 

午後２時００分 

場  所：さいたま市役所 

別館２階第４委員会室 

 

１ 開 会 

 

２ 財政局長あいさつ 

 

３ 委員長あいさつ 

 

４ 議     事 

⑴ 報 告 事 項 

報告第１号 工事請負契約に関する入札及び契約状況について 

 ·············· 資料１   １～３頁 

報告第２号 入札参加停止状況について 

 ·············· 資料２   ４～５頁 

 

⑵ 議 案 

議案第１号 工事請負契約に係る審議（一般競争入札） 

 ·············· 資料３   ６～１２頁 

議案第２号 工事請負契約に係る審議（指名競争入札） 

 ·············· 資料４  １３～１４頁 

議案第３号 工事請負契約に係る審議（随意契約） 

 ·············· 資料５  １５頁 

議案第４号 工事請負契約に係る審議（総合評価方式） 

 ·············· 資料６  １６～１７頁 

 

※発注期間：令和５年７月から令和５年１２月まで 

 

５ そ  の  他 

 

６ 閉     会 



様式第１号

令和５年７月１日　～　令和５年１２月３１日

件　数 比率 金　　額 比率

件 ％ 円 ％

452 72.79 38,507,947,170 94.86

(472) (72.84) (38,675,737,100) (94.07)

9 1.45 62,947,500 0.16

(9) (1.39) (63,647,100) (0.15)

141 22.70 1,092,517,800 2.69

(147) (22.69) (1,211,191,960) (2.95)

1 0.16 65,670,000 0.16

(1) (0.15) (59,400,000) (0.14)

27 4.35 930,199,600 2.29

(28) (4.32) (1,169,074,500) (2.84)

621 100 40,596,334,570 100

(648) (100) (41,115,403,560) (100)

（ ）内は前年同時期の数値となります。

合　　計

入札及び契約方法別発注工事総括表（市長部局・水道局発注分）

参加拡大※

入札及び契約方法

一般競争入札

指名競争入札

随意契約

総合評価方式

（対象案件）

※　参加拡大とは、業者の発掘、育成を目的として試行実施しているものです。
　　入札参加資格（実績）を緩和し、参加機会を幅広く拡大した一般競争入札です。

-1-

【報告第１号】 資料１



令和５年７月１日　～　令和５年１２月３１日

件　数 比率 金　　額 比率

件 ％ 円 ％

350 68.76 32,908,077,070 94.51

(375) (70.09) (32,113,749,800) (94.20)

7 1.38 48,744,300 0.14

(7) (1.31) (51,320,500) (0.15)

138 27.11 1,058,263,800 3.04

(137) (25.61) (1,093,803,260) (3.21)

1 0.20 65,670,000 0.19

(1) (0.19) (59,400,000) (0.18)

20 3.93 785,698,100 2.26

(22) (4.11) (822,508,500) (2.41)

509 100 34,817,708,970 100

(535) (100) (34,089,461,560) (100)

（ ）内は前年同時期の数値となります。

合　　計

入札及び契約方法別発注工事総括表（市長部局発注分）

　　様式第１号

参加拡大

（対象案件）

入札及び契約方法

一般競争入札

指名競争入札

随意契約

総合評価方式

-2-



令和５年７月１日　～　令和５年１２月３１日

件　数 比率 金　　額 比率

件 ％ 円 ％

102 91.07 5,599,870,100 96.91

(97) (85.84) (6,561,987,300) (93.40)

2 1.79 14,203,200 0.25

(2) (1.77) (12,326,600) (0.18)

3 2.68 34,254,000 0.59

(10) (8.85) (117,388,700) (1.67)

0 0.00 0 0.00

(0) (0.00) (0) (0.00)

7 6.25 144,501,500 2.50

(6) (5.31) (346,566,000) (4.93)

112 100 5,778,625,600 100

(113) (100) (7,025,942,000) (100)

（ ）内は前年同時期の数値となります。

合　　計

入札及び契約方法別発注工事総括表（水道局発注分）

　　様式第１号

参加拡大

（対象案件）

入札及び契約方法

一般競争入札

指名競争入札

随意契約

総合評価方式

-3-



　要綱第２条関係

内 訳 虚偽記載

粗雑工事等

契約違反

公衆損害事故

工事関係者事故

贈賄

独占禁止法違反行為

競売入札妨害又は談合 3

建設業法違反 3

不正又は不誠実行為 4

報告義務違反

　要綱第３条関係

下請負人及び共同企業体に関する入札参加停止 0

10

0

停止期間   １月 2

  ２月 4

  ３月

  ４月 2

  ５月 1

  ６月 1

  ７月

  ８月

  ９月

１０月

１１月

１２月

10

入札参加停止等総括表（市長部局・水道局）

令和５年７月１日～令和５年１２月３１日

総　件　数

警　告

総 件 数（業者）

-4-

【報告第２号】 資料２



様式第３号

年 No 処分日 業　者　名 事　故　内　容

1 令和5年8月18日
⑴西武建設株式会社
⑵西武造園株式会社
⑶西武緑化管理株式会社

西武建設株式会社及び西武造園株式会社は、建設業法第
１５条第２号の規定に違反して、資格要件を満たさない
者を営業所の専任技術者として配置していました。ま
た、経営事項審査において、資格要件を満たさない者を
技術職員名簿に記載し虚偽の申請を行うことにより得た
経営事項審査結果を公共工事の発注者に提出し、公共発
注者がその結果を資格審査に用いました。このことが、
同法第２８条第１項本文及び同項第２号に該当するとし
て、令和５年７月２１日、国土交通省関東地方整備局か
ら同法第２８条第１項の規定に基づく指示処分及び同法
第２８条第３項の規定に基づく営業の停止命令を受けま
した。
また、西武緑化管理株式会社は、同法第２６条第２項の
規定に違反して、資格要件を満たさない者を工事現場の
監理技術者として配置していました。このことが、同法
第２８条第１項第２号に該当するとして、令和５年７月
２１日、国土交通省関東地方整備局から同法第２８条第
３項の規定に基づく営業の停止命令を受けました。

R5.8.18
～R5.10.17

建設業法違反
２月

2 令和5年10月6日 リベレステ株式会社

当該業者の代表者及び社員は、法定金利を超える利率で
企業に融資したとして、出資の受入れ、預り金及び金利
等の取締りに関する法律違反により、令和５年５月２４
日に逮捕されました。

R5.10.10
～R6.2.9

不正又は不誠
実行為（法令
等違反）
４月

3 令和5年10月6日 大倉商事株式会社

令和５年９月２７日、北部建設事務所道路維持課が指名
競争入札を執行した「路面清掃業務（北部単契Ｒ５－２
－２）」において、同日、当該業者が落札したが、業務
の履行が困難であるとして、令和５年９月２８日に契約
締結の辞退の申し出がありました。

R5.10.10
～R5.11.9

不正又は不誠
実行為（契約
辞退）
１月

4 令和5年11月7日 株式会社小野組

新潟県新発田地域振興局が発注した、「平木田柳原地区
取水工第１次工事」の入札において、当該業者の常務取
締役は新潟県職員から予定価格等の提供を受け、他の参
加業者と公正な入札を妨害したとして、令和５年１０月
１１日、当該常務取締役が公契約関係競売入札妨害の疑
いで逮捕されました。

R5.11.7
～R6.4.6

競売入札妨害
又は談合
５月

5 令和5年11月24日 株式会社タクマ

東京二十三区清掃一部事務組合から受託していた同組合
葛飾清掃工場の設備保守管理業務において、作業員が負
傷する事故を発生させたことにより、令和５年８月２９
日、同法人が労働安全衛生法違反で東京簡易裁判所から
罰金刑の略式命令を受けました。

R5.11.24
～R5.12.23

不正又は不誠
実行為（法令
等違反）
１月

6 令和5年12月20日
⑴株式会社久米設計
⑵ランドブレイン株式会社

宮崎県串間市が発注した消防庁舎新築工事設計業務委託
の指名競争入札において、入札の公正を害したとして、
令和５年１１月１６日、株式会社久米設計の九州支社長
並びに顧問及びランドブレイン株式会社の社員が公契約
関係競売等妨害罪の容疑で逮捕されました。

⑴R5.12.20～
R6.6.19
⑵R5.12.20～
R6.4.19

競売入札妨害
又は談合
⑴６月
⑵４月

7 令和5年12月20日 古郡建設株式会社

深谷市が発注した「皿沼浄水場更新工事（土木工事）」
で発生した事故について、当該業者の社員２名が熊谷労
働基準監督署長に虚偽の報告をしたとして、令和５年１
１月１３日、労働安全衛生法違反により罰金刑の略式命
令を受けました。

R5.12.20
～R6.2.19

不正又は不誠
実行為（法令
等違反）
２月

令和５年７月１日から令和５年１２月３１日まで

処　分　内　容

入札参加停止運用状況一覧表（市長部局・水道局)

令
和
５
年

 
-5-



様式第２号－１ 
 

抽 出 事 案 説 明 書 
 

入 札 及 び 契 約 

方 法 
一 般 競 争 入 札 

工 事 名 道路修繕工事（北Ｒ５主要地方道さいたま菖蒲線） 

工 事 概 要 

工事場所：さいたま市見沼区大和田町１丁目地内 
工  期：令和 5年 7月 4日から令和 5年 10 月 6 日まで 
工事担当課：建設局北部建設事務所道路維持課 
予算担当課：建設局北部建設事務所道路維持課 

概  要：概算数量発注方式による発注 延長 396.0m 幅員 6.7～

7.3m 舗装工【夜間】 切削オーバーレイ工（平均切削

厚 12 ㎝、再生粗粒度 As-20、t＝7 ㎝）2830 ㎡ 表層工

（改質Ⅱ型密粒度 As-20、t＝5 ㎝）2830 ㎡ 付帯工【夜

間】一式 

【設計金額】４１，６１３，０００円（税込） 

入 札 参 加 資 格 

１ 名簿登載業種等 

舗装工事業の等級区分が A級であること。 

２ 所在地区分 

さいたま市内に、本店を有していること。 

３ 施工実績等 

本市発注の舗装工事について、本公告日以前 3 箇月において、通

知した「工事完成検査結果及び工事成績評定結果通知書」の「評

定点合計」が 65 点を下回っていないこと 

入 札 参 加 資 格 

設 定 の 理 由 

過去の同種、同規模工事における入札参加状況を考慮し、市内業者

育成の観点から、市内に本店を有していることとした。 

入 札 参 加 

申 請 者 数 
４０者 

入 札 参 加 者 数 ３９者 無 資 格 者 数 － 

入 札 参 加 

無 資 格 理 由 
－ 

-6-

【議案第１号 その１】 資料３



入 札 経 過 

及 び 結 果 

令和５年 ５月３０日 選定委員会 

令和５年 ６月 ５日 公告 設計図書貸出・質問受付開始 

令和５年 ６月１４日 質問受付終了 

令和５年 ６月１５日 参加申請受付開始 

令和５年 ６月１９日 参加申請受付締切 

令和５年 ６月１９日 質問に対する回答 

令和５年 ６月２０日 入札開始 

令和５年 ６月２１日 入札締切 

令和５年 ６月２２日 開札 

令和５年 ６月２７日 落札者決定 

令和５年 ７月 ４日 契約 

【落札業者】 

でんでん建設工業株式会社 

（埼玉県さいたま市南区別所３－１３－１７） 

【 契 約 金 額 】37,439,600 円（税込）落札率 89.97％ 

【 予 定 価 格 】41,613,000 円（税込） 

【最低制限価格】37,439,600 円（税込） 

備 考  

 

-7-



様式第２号－１ 
 

抽 出 事 案 説 明 書 
 

入 札 及 び 契 約 

方 法 
一 般 競 争 入 札 

工 事 名 自転車通行環境整備工事（一般県道さいたま曲本線外３路線） 

工 事 概 要 

工事場所：さいたま市南区沼影１丁目地内外 
工  期：令和 5年 9月 8日から令和 6年 1月 31 日まで 
工事担当課：建設局南部建設事務所道路安全対策課 
予算担当課：建設局南部建設事務所道路安全対策課 

概  要：区画線工 溶融式区画線 白 （実線 15cm）1764m （ゼ

ブラ 45cm）82m （矢印・記号・文字 15cm 換算）107m 区

画線消去 削取り式 3783m 舗装工 薄層カラー舗装工 

矢羽根 465 箇所 樹脂系滑り止め舗装工 335 ㎡ 道路付

属物工 路面表示シート設置工 191 箇所 車線分離標設

置 8本 街渠桝グレーチング蓋交換一式 

【設計金額】４４，９４６，０００円（税込） 

入 札 参 加 資 格 

１ 名簿登載業種等 

塗装工事業の登録があること。 

２ 所在地区分 

市内に本店があること。 

３ 施工実績等 

本市発注の塗装工事について、本工事の公告日以前 3 箇月に通知

した工事成績評定結果が 65 点を下回っていないこと。 

入 札 参 加 資 格 

設 定 の 理 由 

過去の同種、同規模工事における入札参加状況を考慮し、市内業者

育成の観点から、市内に本店を有していることとした。 

入 札 参 加 

申 請 者 数 
５０者 

入 札 参 加 者 数 ４５者 無 資 格 者 数 － 

入 札 参 加 

無 資 格 理 由 
－ 

-8-

【議案第１号 その２】



入 札 経 過 

及 び 結 果 

令和５年 ７月２５日 選定委員会 

令和５年 ７月３１日 公告 設計図書貸出・質問受付開始 

令和５年 ８月２１日 質問受付終了 

令和５年 ８月２２日 参加申請受付開始 

令和５年 ８月２４日 参加申請受付締切 

令和５年 ８月２４日 質問に対する回答 

令和５年 ８月２５日 入札開始 

令和５年 ８月２８日 入札締切 

令和５年 ８月２９日 開札 

令和５年 ９月 １日 落札者決定 

令和５年 ９月 ８日 契約 

【落札業者】 

株式会社愛和 

（埼玉県さいたま市西区中野林６６３－１） 

【 契 約 金 額 】40,345,800 円（税込）落札率 89.77％ 

【 予 定 価 格 】44,946,000 円（税込） 

【最低制限価格】40,335,900 円（税込） 

備 考  

 

-9-



様式第２号－１ 
 

抽 出 事 案 説 明 書 
 

入 札 及 び 契 約 

方 法 
一 般 競 争 入 札 

工 事 名 老幹２８号（φ５００ｍｍ）配水本管布設替工事 

工 事 概 要 

工事場所 ：さいたま市見沼区上山口新田１８１～４６１－１３ 

工期   ：令和５年８月３１日から令和６年５月２４日まで 

工事担当課：水道局給水部北部水道建設課 

予算担当課：水道局給水部水道計画課 

概要   ： 

布設工事 

φ500 ㎜ DIP(PN-1E) 180ｍ 

φ500 ㎜ DIP(NS-SE)  72ｍ 仕切弁 5台 空気弁付排水栓 2台 

 可とう管 2 台 

φ500 ㎜ DIP(K-1E)  17ｍ 仕切弁 2 台 簡易不断水仕切弁 2 台 

φ200 ㎜ DIP(GX-1E)  5ｍ 排水弁 1台 

φ200 ㎜ VU      5ｍ 

φ150 ㎜ DIP(GX-1E)  8ｍ 仕切弁 1台 

推進工事 

φ700 ㎜ HP     179ｍ 

昼間工事 

【設計金額】 372,680,000 円（税込） 

入 札 参 加 資 格 

１ 土木工事業 Ｓ級 

２ 本公告日において、令和５・６年度のさいたま市競争入札参加資

格者名簿（以下「資格者名簿」という。）に、上記に示す業種及び

等級で登載された者であること。 

３ さいたま市内に、本店を有していること。 

４ 本公告日において、平成２５年度以降、口径２５０mm以上、かつ、

延長１００ｍ以上の耐震継手ダクタイル鋳鉄管の上水道管布設工

事を、元請として完成させた実績があること（共同企業体の構成

員としての実績の場合には、出資比率が２０％以上のものに限

る。）。 

５ 本公告日において、平成２５年度以降、次の要件を満たす地山の

掘削を伴う工事を元請として完成させた実績があること（共同企

業体の構成員としての実績の場合には、出資比率が２０％以上の

ものに限る。）。 

-10-

【議案第１号 その３】



・ライナープレート式、鋼製ケーシング式、コンクリート製ケーシ

ング式、地中連続壁（壁式又は柱列式）、親杭横矢板式、鋼矢板式

または鋼管矢板式のいずれかによる土留工を伴う地山の掘削であ

ること。 

６ 本市発注の土木工事について、本公告日以前３箇月において通知

した「工事完成検査結果及び工事成績評定結果通知書（水道局に

おいては「工事成績評定結果について（通知）」）」の「評定点合計」

が６５点を下回っていないこと。なお、期間の算定に当たっては、

当該通知書の通知日を基準とする。 

入 札 参 加 資 格 

設 定 の 理 由 

工事に特殊性・専門性が認められることから、過去の同種工事の施工

実績を設定し、市内業者育成の観点から、本市内に本店を有している

こととした。 

入 札 参 加 

申 請 者 数 
８者 

入 札 参 加 者 数 ７者 無 資 格 者 数 ０者 

入 札 参 加 

無 資 格 理 由 
― 

入 札 経 過 

及 び 結 果 

令和５年７月 ５日 契約審査委員会 

令和５年７月１８日 審査選定委員会 

令和５年７月２４日 公告 設計図書電子配布・質問受付開始 

令和５年７月３１日 質問受付終了 

令和５年８月 ３日 質問に対する回答 

令和５年８月 ７日 電子入札システム上にて入札開始 

令和５年８月１７日 入札締切 

令和５年８月１８日 開札（落札候補者保留・低入札価格調査実施） 

令和５年８月２１日 低入札価格調査に関する書類及び 

一般競争入札参加資格等確認申請書提出締切 

低入札価格調査依頼 

令和５年８月２３日 低入札価格調査回答 

令和５年８月２５日 落札者決定 

令和５年８月３１日 契約 

【落札業者】 株式会社カタヤマ 

（桜区西堀８－２１－３５） 

【契約金額】     339,147,600 円（税込） 落札率 91.00% 

【予定価格】    372,680,000 円（税込） 

【調査基準価格】  341,491,700 円（税込） 

-11-



【総額失格基準】 305,262,000 円（税抜） 

備 考 ― 

 

-12-



様式第２号－２ 
 

抽 出 事 案 説 明 書 
 

入 札 及 び 契 約 

方 法 
指 名 競 争 入 札 

工 事 名 新療育センター施設案内標識設置工事 

工 事 概 要 

工事場所：さいたま市岩槻区仲町２丁目地内外 
工  期：令和 5年 8月 24 日から令和 6年 3月 12 日まで 
工事担当課：建設局北部建設事務所道路安全対策課 
予算担当課：子ども未来局総合療育センターひまわり学園東部 

療育センター開発準備室 

概  要：案内標識設置 2箇所 

【設計金額】９，４８２，０００円（税込） 

指 名 業 者 数 ６者 

指 名 業 者 

設 定 の 理 由 

さいたま市建設工事等請負業者選定要綱に基づき、さいたま市

競争入札参加資格者名簿に登載された者から次の理由により選

定した。1.工事種別（とび・土工工事業）の登録があること 2.

等級区分が A級、B級又は C級であること 3.市内に本店がある

こと 4.過去の工事実績から施工能力があること 

入 札 経 過 

及 び 結 果 

令和５年 ７月２５日 選定委員会 

令和５年 ７月２７日 指名通知・設計図書貸出 

令和５年 ８月１０日 入札開始 

令和５年 ８月１６日 入札締切 

令和５年 ８月１７日 開札（落札者決定） 

令和５年 ８月２４日 契約 

【指名業者】 株式会社アスクレア、株式会社環生、株式会社交

通安全対策、埼北産業株式会社、扶桑工業株式会

社、株式会社ベルテックガイア 

【落札業者】 埼北産業株式会社 

      （埼玉県さいたま市北区吉野町１－３９４） 

【契約金額】  9,405,000 円（税込） 落札率 99.19％ 

【予定価格】  9,482,000 円（税込） 

【最低制限価格】8,391,900 円（税込） 

備 考 － 

 

-13-

【議案第２号 その１】 資料４



様式第２号－２ 
 

抽 出 事 案 説 明 書 
 

入 札 及 び 契 約 

方 法 
指 名 競 争 入 札 

工 事 名 街路事業用地維持管理工事（北部単契Ｒ５－４） 

工 事 概 要 

工事場所：さいたま市北部建設事務所管内（主に東側区域） 
工  期：令和 5年 8月 24 日から令和 6年 3月 15 日まで 
工事担当課：建設局北部建設事務所道路建設課 
予算担当課：建設局北部建設事務所道路建設課 

概  要：単価契約による街路事業用地維持管理工事一式 

【設計金額】 １，９２１，７２３円（税込） 

【支払限度額】７，４９９，８００円（税込） 

指 名 業 者 数 ７者 

指 名 業 者 

設 定 の 理 由 

さいたま市建設工事等請負業者選定要綱に基づき、さいたま市

競争入札参加資格者名簿に登載された者から次の理由により選

定した。1.工事種別（土木工事業）の登録があること 2.等級区

分が B 級又は C 級であること 3.市内に本店があること 4.過

去の工事実績から施工能力があること 

入 札 経 過 

及 び 結 果 

令和５年 ７月２５日 選定委員会 

令和５年 ７月２７日 指名通知・設計図書貸出 

令和５年 ８月１０日 入札開始 

令和５年 ８月１６日 入札締切 

令和５年 ８月１７日 開札（落札者決定） 

令和５年 ８月２４日 契約 

【指名業者】 株式会社コアテック、有限会社佐藤工務店、株式

会社三洪エンタープライズ、株式会社大実興業、有

限会社中川産業、日本植物園株式会社、三浦土建有

限会社 

【落札業者】 有限会社佐藤工務店 

      （埼玉県さいたま市岩槻区岩槻４２８５－６） 

【契約金額】  1,318,900 円（税込） 落札率 68.63％ 

【予定価格】  1,921,723 円（税込） 

【最低制限価格】設定なし 

備 考 － 

 

-14-

【議案第２号 その２】



様式第２号－３ 
 

抽 出 事 案 説 明 書 
 

入 札 及 び 契 約 

方 法 
随  意  契  約 

工 事 名 大栄橋階段桁製作架設工事（その２）（２債） 

工 事 概 要 

工事場所：さいたま市大宮区錦町地内外 

工  期：令和 5年 9月 26 日から令和 6年 12 月 27 日まで 

工事担当課：建設局北部建設事務所道路安全対策課 

予算担当課：建設局北部建設事務所道路安全対策課 

概  要：Ｐ４橋脚 南側階段1箇所 工場製作輸送工一式 架 

設工一式 高欄 38m 伸縮装置 3m 橋面舗装一式 

【設計金額】６７，６２８，０００円（税込） 

随 意 契 約 

の 理 由 

選定業者は本工事箇所と交錯する耐震補強工事を実施してお

り、耐震補強工事と階段復旧工事を同時に施工することで、工期

の短縮や経費の節減が期待できる。また、本工事は鉄道近接工事

となり、特殊な資格（鉄道主任技術者 B以上）を持つ主任技術者

の配置が条件であり、選定業者はその配置が可能である。以上の

理由により、地方自治法施行令第 167 条の 2 第 1 項第 6 号の規

定により随意契約とした。 

契 約 業 者 名 
東武谷内田建設株式会社 埼玉営業所 

（埼玉県越谷市越ヶ谷本町２－４） 

契 約 金 額 
【契約金額】65,670,000 円（税込） 落札率 97.10％ 

【予定価格】67,628,000 円（税込） 

備 考 

令和５年 ８月２２日 選定委員会 

令和５年 ８月２４日 見積指名通知 

令和５年 ９月１９日 見積合わせ執行 

令和５年 ９月２６日 契約 

 

-15-

【議案第３号】 資料５



様式第２号－４ 
 

抽 出 事 案 説 明 書 
 

入 札 及 び 契 約 

方 法 
総 合 評 価 方 式 

工 事 名 拡第５１９１号配水支管布設工事 

工 事 概 要 

工事場所 ：さいたま市中央区下落合５－３－１４～５－１６－４ 

工期   ：令和５年１２月７日から令和６年３月１３日まで 

工事担当課：水道局給水部南部水道建設課 

予算担当課：水道局給水部水道計画課 

概要   ： 

布設工事 

φ75 ㎜ DIP(GX-1E) 37ｍ 仕切弁 1 台 排水栓 1 基 

給水管取付替 7件 対象戸数 7 戸 

仮給水工事 

φ75 ㎜ L=10ｍ 

昼間工事 

【設計金額】 12,309,000 円（税込） 

入 札 参 加 資 格 

の 設 定 理 由 
市内業者育成の観点から、本市内に本店を有していることとした。 

入 札 参 加 

申 請 者 数 
９者 

入 札 参 加 者 数 ８者 無 資 格 者 数 ０者 

入 札 参 加 

無 資 格 理 由 
― 

 

評価方法、評価項目

及び評価基準 

 

除算方式による特別簡易型総合評価方式 

契 約 相 手 方 株式会社トダカクリエイト 

評 価 値 1110.8857 技術評価点 109.5 

-16-

【議案第４号】 資料６



価格評価点 ― 

契 約 金 額 10,842,700 円（税込） 

入 札 経 過 

及 び 結 果 

令和５年１０月１８日 契約審査委員会 

令和５年１０月２３日 公告 設計図書電子配布・質問受付開始 

令和５年１０月３０日 質問受付終了 

令和５年１１月 ２日 質問に対する回答 

令和５年１１月 ６日 電子入札システム上にて入札開始 

令和５年１１月 ９日 入札締切 

令和５年１１月１０日 開札 

令和５年１１月１３日 第一順位者決定・低入札価格調査対象者決定 
令和５年１１月１４日 低入札価格調査に関する書類及び 

技術資料提出締切 

低入札価格調査依頼 

令和５年１１月１７日 新たな第一順位者決定 

令和５年１１月２０日 技術資料提出締切 
令和５年１１月２８日 低入札調査回答 
令和５年１１月２９日 落札候補者決定 

令和５年１１月３０日 一般競争入札参加資格等確認申請書提出締切 

令和５年１２月 １日 落札者決定 

令和５年１２月 ７日 契約 

【落札業者】 株式会社トダカクリエイト 

（見沼区御蔵３８１－３） 

【契約金額】     10,842,700 円（税込） 落札率 88.09% 

【予定価格】    12,309,000 円（税込） 

【調査基準価格】  11,022,000 円（税込） 

【総額失格基準】  9,857,000 円（税抜） 

備 考 ― 

  

-17-


